Chytr. in
 hist. Aug.
 Conf. f. 282.

In vanitatem
 laborant.

Cæterùm Melanchthon, cuius vitam
 scribimus, ab initio Comitiorum, impri-
 mis verò sub illud tempus, quo Cæsari Con-
 fessio Protestantium oblata est, tristis ad-
 modum fuit, adeoque consternatus, vt in-
 gentem animi merorem assiduis penè lacry-
 mis, & mœstis sermonibus inter suos testa-

Melancti-
 mæror.

Chytr. in
 hist. Aug.
 Conf. f. 72.
 75. 133.

ANNO
1530.
Luth. mo-
netur de
consolâdo
Melancht.

*Chytr. in
hist. Aug.
Conf. f. 138.*

*In ep. Mel.
fol. 21.*

Brentius
itidē lacry-
matur.

*Chytr. in
hist. Aug.
Confess. f. 73*
Luth. iola-
tur Me-
lanchth.

*Chytr. in
hist. f. 136.*

tum faceret. Quâ de re Ionas Lutherum non
semel per litteras admonuit, rogans admo-
dum, vt Melanchthonem animo deiectum,
datis frequenter litteris erigat, cuius ma-
iorem esse tristitiam scribit, quam vt socio-
rum consolationibus sustentari possit. Nec
ipse Melanchthon hanc animi perturba-
tionem ad Lutherum dissimulauit, vt lit-
teræ quædam testantur, quas id temporis
scripsit. Ad huc, inquit, is status fuit no-
strarum rerum, vt magnam partem tem-
poris in lacrymis hic consumpserimus.
Hæc Melanchthon vigesimo sexto Iunij,
cùm pridie oblata esset Protestantium Con-
fessio. Paulò post mense Iulio ad Luthe-
rum scribens, epistolam his verbis ordi-
tur: Versamur hic in miserrimis curis, &
planè perpetuis lacrymis. Quin & exem-
plo suo deiecit aliorum animos, Brentij
cum primis, quem plorando & ipsum plo-
rantem fecit, vt epistola testatur, quam
25. Iunij scriptam in hunc modum conclu-
dit: Brentius assidebat hæc scribenti, &
quidem lacrymans. Is iubet tibi ascribi sa-
lutem.
Fecit autem Lutherus, quod à Iona mo-
nitus fuit, & Melanchthonem frequentio-
ribus litteris erigere conatus est; sed surdo
narravit fabulam; quemadmodum in epi-
stola quadam 30. Iunij scripta, velut expo-
stulabundus eidem obijcit. Hunc verò sum-
mum animi mœrorem & admirabilem tri-
sttiam

stitionem verisimile est non aliunde, quam ex difficili conscientiae lucta provenisse. Videbat, quo zelo ferueret Catholicae religionis Caesar pijsimus, & quanto sopienti huius incendij desiderio accensus esset. Nouerat contra summam Lutheri pertinaciam & obstinationem, quem sciebat eo ingenio esse, vt Catholicis nihil prorsus concedendum existimaret. Iam verò si foedum hoc religionis dissidium in his Comitijs non componeretur, tristes videbat procellas, & ingentem rerum omnium perturbationem imminere. Hinc ille tantus angor, & insignis perplexitas Melanchthonis animum occupauit; quam procul dubio non parum auxit cogitatio de medijs componendi dissidij, cum ipse testimonio conscientiae victus, priusquam ventum est ad actionem de conciliandis dogmatibus, pacis studio Catholicis aliquanto plus concedendum iudicaret, quam socios & Lutherum velle nouerat: quod inter collegas minimè dissimulauit. Vnde in Collegio vel synedrio Lutheranorum exorta fuit contentio, reliquis facilitatem eius & mollitiem improbantibus: Qua de re Ioanas Lutherum secretò velut in aurem admonuit, cum historiam oblatæ Confessionis perscriberet. D. Philippus, inquit, optimo animo in hac causa cautè & pedetentim ambulat, & quamplurima cupit posthabere publicæ paci. Et proximè de